
 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata 

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA CELLULARE, COMPUTAZIONALE E INTEGRATA  

oggetto: Aggiudicazione della fornitura di 11 licenze (+ 2 offerte in gara) in modalità SaaS nell’ambito 

del progetto PNRR “Strengthening of the Biobanking and Biomolecular Resources Research 

Infrastructure of Italy” – Acronimo BBMRI.it (codice identificativo progetto IR0000031 – CUP 

B53C22001820006) per il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata (DCIBIO) e gli 

altri istituti della rete NICo – CIG 9936711153  

IL DIRETTORE 

Richiamato il proprio decreto a contrarre n. 260|2023|DCIBIO-29/06/2023 con il quale è stata autorizzata 

l’indizione della procedura per l’affidamento della fornitura in oggetto, procedendo alla scelta del contraente 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, tramite RdO aperta MEPA, e sono stati 

approvati gli atti propedeutici;  

Preso atto che gli ulteriori documenti di gara sono stati approvati con determinazione del Dirigente della 

Direzione Centrale Acquisti n. 16|2023|DCA-30/06/2023 con la quale è stata indetta la procedura;   

Vista la proposta di aggiudicazione di data 9 agosto 2023 (Id_33431292) del Responsabile del procedimento 

di gara relativa alla procedura in oggetto, in cui vengono riportate le fasi di gara e da cui risulta è stata 

presentata un’offerta dalla Società CKLO LDA con sede a Lisbona (Portogallo) - P.IVA Europea 

PT510180043, che ha offerto un importo complessivo pari a € 149.900,00 (netto oneri I.V.A.); 

Ritenuto di poter recepire e fare proprie le determinazioni argomentate nella documentazione sopraccitata, 

nonché di poter procedere a dare esecuzione alle successive fasi del procedimento; 

Accertato che alla data odierna non sono attive Convenzioni APAC o Consip per la fornitura oggetto del 

contratto; 

Vista la L.P. n. 2 di data 9 marzo 2016; 



 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata 

pagina 2 di 3 

Vista la L.P. n. 23 di data 19 luglio 1990; 

Visto il D. Lgs. 50 di data 18 aprile 2016; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n.159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo dell’attività contrattuale emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il bilancio di previsione pluriennale; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

• di aggiudicare la fornitura di n. 11 licenze (+ 2 offerte in gara) in modalità SaaS per la gestione di Core 

Facilities nell’ambito del progetto PNRR “Strengthening of the Biobanking and Biomolecular Resources 

Research Infrastructure of Italy” - Acronimo Strengthening BBMRI.it (codice identificativo progetto 

IR0000031) per il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata (CIBIO) e per gli altri 

istituti della rete NICo al Concorrente CKLO LDA con sede a Lisbona (Portogallo) - P.IVA Europea 

PT510180043, per l’importo di € 149.900,00 (netto oneri I.V.A.). 

• di dare atto che il valore complessivo del contratto comprensivo delle opzioni è pari a € 169.900.00 (netto 

oneri I.V.A).  così suddiviso: 

o fornitura di n. 11 licenze (+ 2 offerte in gara) in modalità SaaS per la gestione di Core Facilities 

nell’ambito del progetto PNRR, per un importo massimo di € 149.900,00 (netto oneri I.V.A.); 

o opzione per la fornitura di ulteriori licenze per un importo massimo di € 20.000,00 (netto oneri I.V.A.). 

• di subordinare la stipula del contratto alle verifiche ed accertamenti previsti dalla normativa vigente in 

materia di contratti pubblici. 



 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata 

pagina 3 di 3 

• di impegnare l’importo di € 182.878,00 (compresa I.V.A. al 22%) sul fondo 40104134 (MUR PNRR BBMRI 

Adami) che presenta la necessaria disponibilità, con la seguente suddivisione stimata: 

o esercizio finanziario 2023: € 91.439,00 (compresa I.V.A. al 22%); 

o esercizio finanziario 2024: € 91.439,00 (compresa I.V.A. al 22%). 

 Il Direttore 

 prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, 

costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 

La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2023-08-10T10:12:00+0200
	IT
	PAOLO MACCHI


		2023-08-10T10:20:36+0200
	Università degli Studi di Trento




